
 

 

 

MTÜ Lilli Looduskeskuse pöördumine        12.11.2025 

 

Lp. Heiki Härm 

RMK Metsamajanduse osakonna  

Edela Regiooni metsaülem 

Lp. Margus Reimann 

RMK Metsataristu osakonna juhataja 

Lp. Mulgi Vallavalitsus 

 

Pöördume teie poole murega Lilli Paisjärve likvideerimise kohta. Nimelt on Lilli paisjärv väga oluline 

meie (MTÜ Lilli Looduskeskus) jaoks poollooduslik veekogu koos seal aastakümmnete jooksul 

kujunenud looduslike kooslustega MTÜ Lilli Looduskeskuse keskkonnahariduslike programmide, 

laagrite ja piirkonna laste ning noorte vaba aja sisustamise seisukohalt. 

Oleme mures paisjärve saatuse üle, sest paisu likvideerimisel hävineb oluline osa poole sajandi 

jooksul kujunenud (paisjärv loodi 1965, rekonstrueeriti 1977) looduskeskkonnast ja väga suur osa 

keskkonnahariduse andmise võimalustest. 

MTÜ Lilli Looduskeskeskus on rentinud RMK-lt Lilli paisjärve Maarendilepingu sõlmitud 25. 01.2016 

nr. 3-1.21/7 alusel Lilli paisjärve maatükki kuni aprill 2025. Rendilepingu lõpetamine toimus MTÜ Lilli 

looduskeskuse omal soovil, järgmise põhjendusega:  

MTÜ Lilli Looduskeskus soovib lõpetada Lilli paisjärvega seotud Maarendilepingu nr. 3-1.21/7 alates 

1. aprillist 2025. Oleme ka edaspidi huvitatud koostööst ja vastavalt võimekusele kaasa aitama järve 

elukeskkonna säilimise, piirkonna inimestele puhkamise ja vaba aja veetmise võimaluste (ujumne, 

kalapüük jne)  ning miljööväärtusega ala allesjäämisesse, kuid MTÜ Lilli Looduskeskusel ei ole 

võimekust paisjärve edasiseks säilimiseks investeeringuid tegema. Edasine lepinguline suhe ei ole 

jätkusuutlik ega majanduslikult võimalik. 

Rendilepingut lõpetades ei eeldanud me, et RMK asub koheselt paisjärve likvideerima, sest Lilli 

paisjärvele on antud Keskkonnaameti poolt tähtajatu vee erikasutusluba: välja antud 21.06.2016 ja 

muudetud seoses valla nime muutusega 14.05.2019 nr L.VV/327965 Lilli oja (VEE1153400) 

paisutamiseks Lilli paisul (PAIS015880) Paanikse metskond 24 (registriosa nr 3629450; katastritunnus 

60002:002:0054) kinnistul Lilli külas Karksi vallas Viljandimaal. 

Seega palume mõistvat suhtumist paisjärve säilitamiseks. Saame aru, et paisu konstruktsioonid on 

amortiseerunud ja midagi tuleb sellega ette võtta. Loodame, et RMK leiab lahendused paisu 

likvideerimisel, et järve veetase säiliks sellisena nagu ta on olnud viimased pool sajandit.  



Teeme ettepaneku, kas taastada pais kasvõi väiksemas mahus või paigaldada truup selliselt, et 

järve veetase oluliselt ei langeks (või leida mõni muu moodus järve veetaseme säilitamiseks), et 

säiliksid nii sealsed looduslikud kooslused, kui säiliks võimalus MTÜ Lilli Looduskeskusel järvel läbi viia 

veeelustiku ja kalpüügi programme, lastel sõita järvel erinevate veesõidukitega (kanuud, paadid) 

ning, et säiliks veekogu, kus saab lastelaagriga ujumas käia. 

Samuti palume tungivalt igasugused järve veetasemega kaasnevad tööd kindlasti mitte alustada 

aasta lõpus enne talve vaid jätta kevadesse, sest talvel jääksid mudas elutsevad organismid (konnad, 

kalad, järvekarbid, vähid jt pisiorganismid) külmumisohtu, samuti ei suuda koprad enne talve uusi 

urge teha, sest nad on kohanenud praegusele vee tasemele ega ole pidanud ojale ehitama tamme. 

 

Oleme omalt poolt igati valmis kaasa aitama ja otsima lahendusi kuidas Lilli paisjärv saaks jääda veel 

aastateks kaasa aitama oma rikkaliku elustikuga piirkonna koolide keskkonnahariduse andmisse ning 

laste ja noorte vaba aja sisustamisse. 

 

Lugupidamisega, 

Ly Laanemets 

MTÜ Lilli Looduskeskus  

Juhatuse liige 

513 2994 

 

Lisatud: Maatüki üleandmine – vastuvõtmine AKT 12.02.2016 

Lisatud: Läbirääkimiste protokoll paisjärve rendile andmiseks 25.01.2016 

 

 


